margin notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and commentary.

virtutibus continent. cum fide trinitatis habere: et discipulis commendare. Por-  
tabat et septuaginta duo tintinnabula aurea cum totidem malis punicis: ut  
ostenderet quod eadem fides et operatio iusticie universum mundum ab errore et vi-  
cio et tenebris ad veram lucem duceret. Tres enim dies et noctes habet horas se-  
ptuaginta duas. quibus supra in fractis lustrando sol tribus vicibus mundum circumit  
Bene ergo hic numerus tintinnabulorum et malorum diversitate coloris tunice  
pontificis inditus est: quod sol iusticie christus universum orbem esset illuminaturus  
et vera fide que est in agni-  
tione trinitatis et confes-  
sione daturus: et operati-  
one bona que est in vari-  
ari splendore virtutum.

**Ut audiat** **z.**  
**Greg.** Sacerdos in-  
grediens vel egrediens  
morit. si te eo sonitus  
no audiat: quod ira pro-  
se occulti indicis puo-  
cat. si sine pdicationis  
sonitu incedit. Apte vo-  
tintinnabula vestime-  
tis illi inserta scribun-  
tur. Sacerdotis enim  
vestimenta sunt recta  
opa. Un. sacerdotes  
tui induisti. Vestim-  
entis ergo tintinna-  
bula inherent: ut vite  
viam cum lingue sonitu  
ipsa quoque opa sacer-  
dotis clament.

**Bed.** Ut audiat  
z. Sacerdos ingredi-  
ens et egrediens morit. si te eo sonitus no audiat. quod ira contra se occulti in-  
dicis pronocat: si sine pdicationis sonitu incedit. Quod si iosephi verbis inten-  
tere volumus. qui dicit mala septuaginta duo fuisse. et eiusdem numeri tintin-  
nabula cognovit hunc mysterio. ut discipulorum septuaginta duorum circa pedes  
numerus habeat signatum. Sicut enim duodenarium apostolorum numerus episcopalis digni-  
tatis gradum inchoavit. Sic discipuli septuaginta duo qui ipsi ad pdicandum  
missi sunt gradum minoris sacerdotij qui prebiteratus dicit significant. Un-  
de hoc numerus in vltima parte sacerdotialis habitus ille in prima figuratur.  
Si quis vero numeros vtriusque ordinis mystice velit interpretari. Duodecim  
gemmas aaron in pectore pferabat: ut significaret tempus instare quo fides  
trinitatis in oibus quadrati orbis partibus pdicaret.

**Facies et la de z.** **Bed.** Lamina aurea in fronte pontificis in qua  
sancti dno vel sancti domini (ut in sequentibus dicit) sculpti est. Sacerdos est  
operis indumentis: quod sicut divina potentia omnibus creaturis supereminet: ita  
operatur et nomine eius ceteris pontificis ornatu transcendat. et velut cuncta san-  
cificans ceteris sedem teneat. Significat autem pfectionis nostre fiduciam  
quam in fronte portamus dicente aplo: **Dicitur autem absit gloriari nisi in cruce  
dno nostri ihu xpi.** Recte autem hoc solus in toto pontificis habitu et solo auro  
est: ut mundicia cordis vel corporis in quo mysteria nostre redemptionis re-  
condere vel gestare debemus: ostenderet. **Vel auro inscripti sancti dno in  
fronte sacerdos portat: ostendit quod ita passionem dno qua redempti sumus  
nerari et amplecti debemus: ut claritate in ipso divino maiestatis per quam creati  
sumus pariter consistenda esse sciamus: ita mortem assumptam humanitatis confi-  
tentes: ut eandem refurxerit fateamur.**

**Sancti dno z.** **Bed.** Quod in lamina sculpti inter nomina sanctum et  
venerabile significat: quod apud hebreos quattuor litteris vocalibus scribitur.  
id est. ioh. beth. uau. he. quod interpretatur ineffabile: non quod dici non potest. sed quod  
difficili sensu et intellectu creature non potest secundum illud: **Pax dei qui exu-  
perat omnem sensum custo. cor. u. 7. in. ve. zc.** Et alibi: **Magis dno et lau. ni.  
zc.** Bene autem in fronte pontificis quattuor litteris significans totidem pres-  
dntice crucis: quam in fronte portamus.

**Effabile nome dno quattuor litterarum constans. he. s. quod interpretat iste.  
iorb quod est principium. beth quod est passio. uau hoc est vite. Qd totum so-  
nat. iste principium passionis vite. quod christus est principium vite in adam amisse  
quam reparavit sua passione.**

**Idem sancti dno auro sculpti in fronte portamus. quod expurgati a sordi-  
bus viciorum. que ex primo parente habuimus. imagine et similitudine co-  
ditiois ad quam creati sumus recipimus. nec celamus: sed factis et dictis pro-  
mulgamus. Juxta illud. Sicut portamus imaginem terreni. sic portem  
imaginem. Un. et alibi: expoliantes veterem hominem cum actibus suis. induite no-**

**Rursus tintinnabula aliud au-  
reum et malum punicum. Et vestietur  
aaron ea in officio ministerij. ut au-  
diatur sonitus quando ingrediet et egre-  
diatur sanctuarii in conspectu dno**

**z non moriatur. Facies et lamina  
de auro purissimo in qua sculpes  
redemptionis recondimus et portamus.  
ope celatoris sancti dno. Ligabitur  
etiam vitta hyacinthina: et erit sup-  
er thiarum immines fronti pontificis**

nam qui renouat secundam imaginem eius qui creauit eum. Et iohannes ait: habent  
tes nome eius. et nome patris eius scriptum in cordibus suis. Cum ergo omnis agnus  
sequentes ipsa professionis fronte debeant hoc nome habere: quanto magis sa-  
cerdotes gregem dno ducetes. qui omnibus debent exemplum virtutis ostendere

**Ligabitur etiam zc.** Ligat lamina que sanctum dno continet vitta hya-  
cintina cum thiarum pontificis que spe celestium premiorum quam hyacinthos significat  
in fide confortamur. et artius sacramenta nostre redemptionis. vel imagines  
ac similitudinem condito-  
ris ac redemptoris nostri  
intemerata seruamus.  
quo nullum aliud esse sa-  
lutis iter cognouimus  
de thiarum suo loco di-  
cetur.

**Portabitur etiam aaron iniquitates  
populi: quod obtulerunt et sacrificauerunt  
filij israel in cunctis muneribus**

**Aug.** hec significat fiduciam bone vite quam qui  
vere pfectus non significat. sed veritate sacerdos  
habere. solus potest peccata auferre. et ut totus  
subditus sit diuino seruitio. et memoria passiois  
christi debet omnis christianus habere pre oculis.  
donariis suis. **Erit autem lamina in sp-  
e magis ergo sacerdos et pntifex et subditus  
qui doctoris exemplis attendit et monitis.**  
**in fronte eius: ut placatus sit eis  
dno. Stringetque tunicam bisso et**

iniquitates populi non asportant nec castigant: cum ob hoc solus debeant sume-  
re carnalia: quod ministrant spiritualia. Sed quod pro subditis potest efficaciter  
laborare. pdicare. et dno supplicare. cuius animus diuini nominis memoria semper  
est pditus. apte subiungit: **Erit autem lamina semper in fronte eius zc.**

**Erit autem la zc.** **Bed.** Si lamina nomine dei scripta semper fuerit in fronte  
aaron. placabit dno filij israel: quod cum doctor fideliter se diuino seruitio pu-  
ra mente subdiderit. subditi exemplis illius et monitis accensi recte vivere et  
gratia interni indicis promereri festinant.

**Stringetque tunicam.** **Bed.** Quare linea dicta sit stricta vel bisso  
stringi pceptum supra expositum est. Nunc vero adiciendum: quod solent milites  
habere lineas quas camillas vocant. sic aptatas membris et strictas. ut  
expediti sint dirigendo iaculo. tenendo clipeo. ensi librando. et quocumque tra-  
xerit necessitas. quale et iob legitur habuisse quam amara inter fecit. stricta. s.  
ad mensuram habitus sui. ergo et sacerdotes parati in ministerium dei vntu hac  
tunica: ut habentes pulcritudinem vestitum discurrant celeritate nudo. hec  
tunica sicut hyacinthina ad pedes usque pringit: et ipsa grece poderis. i. tala-  
ris dicitur. Cuius significatio in promptu est. cum enim consistet lino vel bisso co-  
tinentia et castitatem corporis signari. stricta habent lineam vel tunicam de  
bisso sacerdotes. cum ppositum continentie non enerviter et fluxa mente custo-  
diant: sed tanta instantia. ut bellum non gerat caro contra spiritum. nec spiri-  
tus contra carnem. Lineam habent strictam cum conspiciat et deficiat anima cor-  
poris in atria domini. et cor eorum et caro sociam germanitate exultant in deum viuum.  
Hec linea non solum stricta: sed et poderis. i. ad pedes usque descendens. cum  
continentia non cuiuslibet membro violenter imposita: sed in toto corpore est de-  
lectabiliter consummata. Hec enim linea debet stringere manus et brachia sa-  
cerdotis. ne quid inutile faciat. Pectus ne quid inane cogitet. Ventre ne  
gulosus sit. Subiecta ventri membra. ne lasciuendo tota sacerdotalis ha-  
bitus pulcritudinem corrumpant. Venia ne ab orationis instantia torpe-  
ant. Tibias et pedes ne ad malum currant. Induatur ergo sacerdos primo  
linea stricta. ut corpus ab iniquis operibus et mentem compescat a prauis cogi-  
tationibus. Accipiat deinde tunicam hyacinthinam. ut pter descriptionem con-  
tinentie salutis eque corpore et animu spiritualium virtutum habitu venisset.  
Sed quod sunt quinque corporis sensus. quorum quattuor proprie capitis. quintus  
toti corpori communis. Tunica hec quam diximus vtraque proprie continentie actum  
et iusticiam designat. Consequenter vero et aliorum quattuor sensuum que sit cu-  
randa innocentia vel sanctificatio. pontificis habitu demonstratur. cum di-  
citur: **Et thiarum bisinam facies zc.**